

INTERVIEW FOR ENGAGEMENT OF 'GRADUATE ENGINEER TRAINEES'
IN BUREAU OF INDIAN STANDARDS

1. The following is the list of candidates who have been shortlisted for interview to be held on **31 July 2018** at **Bureau of Indian Standards, Manak Bhavan, 9, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi – 110002.**
2. **All the candidates listed below are requested to be present at Bureau of Indian Standards, Manak Bhavan, 9, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi – 110002 by 08:30 AM sharp on the date mentioned below.**
3. **The list herein is PROVISIONAL. The candidates would be interviewed subject to their fulfilling of all the eligibility conditions prescribed in the advertisement and after thorough verification of their identity with reference to their photograph etc.**
4. A separate call letter have been sent to all the candidates listed below at the registered e-mail address only given by candidate.
5. The candidates must bring the following:
 - i) Original certificates relating to your:
 - a) Date of Birth,
 - b) Class Xth certificate including Marks-Sheet, indicating marks obtained. If obtained Grade Points etc, you are required to bring conversion formula duly authenticated by the Appropriate Authority of the concerned Board,
 - c) Essential Educational Qualifications prescribed in the advertisement, including Marks-Sheet, indicating marks obtained in qualifying Degree Examination. If obtained Grade Points etc, you are required to bring conversion formula duly authenticated by the Appropriate Authority of the University,
 - d) Additional Qualifications, if any, entered by you in your application, including Marks-Sheet, indicating marks obtained in qualifying Degree Examination. If obtained Grade Points etc, you are required to bring conversion formula duly authenticated by the Appropriate Authority of the University,
 - e) Relevant Work Experience, research papers, if any, entered by you in your application
 - ii) Two copies of recent Passport size Photograph.
 - iii) One set of self attested photocopies of the documents mentioned at (i) above.
6. The interview process will comprise of two parts: Test in written communication skills followed by interview.
7. In case he/she is coming from outside Delhi, traveling expenses upto second class train fare for to-and-fro journeys from his/her normal place of residence (as declared in application

form) to Delhi by shortest route will be reimbursed. He/ She should provide the original tickets of traveling.

8. **PLEASE NOTE THAT, AFTER VERIFICATION OF CERTIFICATES AT THE TIME OF INTERVIEW, IF IT IS FOUND THAT THE CANDIDATE DOES NOT FULFILL THE PRESCRIBED QUALIFICATIONS AS GIVEN IN THE ADVERTISEMENT, HE/SHE WILL NEITHER BE INTERVIEWED NOR ANY TRAVEL EXPENSES WILL BE PAID TO HIM/HER.**
9. In case, any of the Essential Educational Qualifications prescribed in the advertisement is/are from Foreign University/College/Institution, the equivalence certificate of qualification/ degree issued by Association of Indian Universities (AIU) would be required to be produced at the time of Interview.
10. For all related queries please contact 011-23230908 (Telephone) / 011-23237492 (Fax) or e-mail at hrd@bis.org.in.

भारतीय मानक ब्यूरो में 'ग्रेजुएट इंजीनियर प्रशिक्षणार्थियों' की भर्ती हेतु
साक्षात्कार

1. उन अभ्यर्थियों की सूची नीचे दी गई है जिन्हें 31 जुलाई 2018 को भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9 बाहदुरशाह जफर मार्ग, नई दिल्ली - 110002 में होने वाले साक्षात्कार के लिए चयनित किया गया है।
2. नीचे दिए गए उम्मीदवारों से अनुरोध है कि नीचे दी गई तिथि पर ठीक 8:30 बजे भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9 बाहदुरशाह जफर मार्ग, नई दिल्ली - 110002 में उपस्थित हों।
3. यह सूची अस्थायी है। विज्ञापन में निर्धारित सभी पात्रता शर्तों के पूर्ण होने और फोटो इत्यादि के संदर्भ में उनकी पहचान के पूर्ण सत्यापन के पश्चात् अभ्यर्थियों का साक्षात्कार लिया जाएगा।
4. नीचे दिए गए अभ्यर्थियों को अभ्यर्थी द्वारा दी गई रजिस्टर ईमेल आईडी पर अलग से कॉल लैटर भेजा है।
5. अभ्यर्थियों को निम्नलिखित लाना होगा :
 - i) निम्नलिखित से संबंधित मूल प्रमाणपत्र :
 - क) जन्म तिथि,
 - ख) दसवीं कक्षा का प्रमाण पत्र मार्कशीट सहित, जिसमें प्राप्तांक इंगित हो। यदि ग्रेड पोइंट इत्यादि प्राप्त किए हैं तो संबंधित बोर्ड के उपयुक्त प्राधिकारी द्वारा विधिवत् प्रमाणित कंवर्जन फॉर्मूला लाना आवश्यक है।
 - ग) विज्ञापन में निर्धारित अनिवार्य शैक्षणिक योग्यता, जिसमें मार्कशीट भी शामिल है, जिसमें क्वालीफिंग डिग्री परीक्षा के अंक उल्लिखित हों। यदि ग्रेड पोइंट इत्यादि प्राप्त किए हैं तो संबंधित बोर्ड के उपयुक्त प्राधिकारी द्वारा विधिवत् प्रमाणित कंवर्जन फॉर्मूला लाना आवश्यक है।
 - घ) अतिरिक्त योग्यता, यदि कोई आपके आवेदन में आपके द्वारा दर्ज किया गया है, जिसमें मार्कशीट भी शामिल है, जिसमें क्वालीफिंग डिग्री परीक्षा के अंक उल्लिखित हों। यदि ग्रेड पोइंट इत्यादि प्राप्त किए हैं तो संबंधित बोर्ड के उपयुक्त प्राधिकारी द्वारा विधिवत् प्रमाणित कंवर्जन फॉर्मूला लाना आवश्यक है।
 - ङ) संबद्ध कार्य अनुभव, रिसर्च पत्र, यदि कोई आपके आवेदन में आपके द्वारा दर्ज किया गया है।
 - ii) हाल की फोटोग्राफ की दो पासपोर्ट साइज प्रतियां
 - iii) उपर्युक्त (i) में उल्लिखित दस्तावेजों की स्वप्रमाणित प्रतियों का एक सेट
6. साक्षात्कार प्रक्रिया के दो भाग होंगे : लिखित कम्यूनिकेशन स्किल की परीक्षा और उसके बाद साक्षात्कार ।
7. दिल्ली से बाहर से आने के वाले अभ्यर्थियों के मामले में, उनके सामान्य निवास स्थान से लघुतम रेलमार्ग का द्वितीय श्रेणी का आने व जाने का किराया दिया जाएगा। उन्हें यात्रा के टिकट की मूल प्रति देनी होगी।

8. कृपया नोट करें कि, साक्षात्कार के समय प्रमाण पत्रों के सत्यापन के पश्चात्, यदि यह पाया जाता है कि अभ्यर्थी विज्ञापन में दिए गए पदों के लिए निर्धारित अर्हता को पूरा नहीं करता है तो उसका साक्षात्कार नहीं लिया जाएगा और न ही उन्हें यात्रा व्यय दिया जाएगा।
9. विज्ञापन में निर्दिष्ट कोई अनिवार्य योग्यता विदेशी विश्वविद्यालय/कॉलेज/संस्थान से हो तो भारतीय विश्वविद्यालय संघ (एआईयू) द्वारा जारी योग्यता/डिग्री का समकक्षता प्रमाण-पत्र साक्षात्कार के समय देना होगा।
10. संबंधित पूछताछ के लिए कृपया 011-23230908 (टेलीफोन) / 011-23237492 (फैक्स) पर संपर्क करें या ई-मेल hrd@bis.org.in पर मेल करें।

Candidates to be interviewed on 31 July 2018

Sl. No.	Discipline	Application no.	Applicant's Name
1)	Civil	101434	Meda Lakshmi Sailaja
2)	Civil	123827	Shahrukh Khan
3)	Civil	115492	Sushma J
4)	Civil	126853	Rohan Nandi
5)	Civil	116357	Vikram Kumar
6)	Civil	145906	Suganya Devi B
7)	Civil	126766	Revathy K S
8)	Civil	124075	Mohammad Essa
9)	Civil	140374	Prasanjeet Debnath
10)	Civil	123126	Siva P E
11)	Civil	125687	Vibhanshu Singh
12)	Civil	129005	N Niketha
13)	Water Resources	134446	Jaladanki Sasidhar
14)	Water Resources	105540	Piriya Saisujan
15)	Water Resources	136516	Kishan Singh
16)	Water Resources	110743	Paliki Dkhar
17)	Water Resources	102276	Arka Das
18)	Water Resources	107501	Madhavaram Gireesh
19)	Water Resources	139479	Kanneganti Bhargav Kumar
20)	Water Resources	104637	Ashutosh
21)	Water Resources	153886	Gompa Nooka Raju
22)	Water Resources	116494	G T Shivane
23)	Water Resources	103180	Asim Goswami
24)	Water Resources	137595	Rapeti Aditya Srinivas
25)	Medical	131993	Kensa Muthu Dass V
26)	Medical	104304	Nivedha M
27)	Medical	141899	Shreya Banerjee
28)	Medical	105863	Srija Das
29)	Medical	121235	Sasipriya S
30)	Medical	105901	Yuvarajan M
31)	Chemical	140061	Pilla Premalatha
32)	Chemical	137336	Shradha Khanduja
33)	Chemical	104226	Shyam S Nair
34)	Chemical	102998	Vijayalakshmi Soundaari S
35)	Chemical	139371	Shreya Srivastava
36)	Chemical	118930	Pasupuleti Prudhvi Raj
37)	Chemical	145000	Juthuga Ambica
38)	Chemical	104424	Pasumarthi
39)	Chemical	138428	Kannuri Leela Sai Sri Harsha
40)	Chemical	134600	Keerthana
41)	Chemical	118545	Amita Ranjana
42)	Chemical	103100	Hrushikesh Madhusudan Gade
43)	Chemical	106362	Pentakota Varshita
44)	Chemical	142003	Yakesh
45)	Chemical	126793	A Aarthi
46)	Chemical	108200	Nitish Kumar Sinha
47)	Chemical	120553	Bharathi Thirumal Reddy Murugesan

48)	Chemical	129282	Krunalbhai Pravinbhai Patel
49)	Textiles	136699	Aishwarya Sandeep Kale
50)	Textiles	152441	Ganesh A
51)	Textiles	127909	Esha Das
52)	Textiles	106706	Akankshya Panda
53)	Textiles	110193	Sk Raju
54)	Textiles	132767	Sanjit Jana
55)	Mechanical	100278	Sumedh Dange
56)	Mechanical	120874	Nayana N
57)	Mechanical	119779	Rajesh R
58)	Mechanical	130876	Burada Narayanarao
59)	Mechanical	155736	Vutla Thirumala Raya Choudary
60)	Mechanical	138105	Harikumar
61)	Mechanical	126529	Bollapragada Seshasaikumar
62)	Mechanical	117958	Amit Pandey
63)	Mechanical	116685	Gopireddy Mohit Reddy
64)	Mechanical	120864	Deep Himanshu Patel
65)	Mechanical	129392	Piyush Chand
66)	Mechanical	103284	Jitendra Mishra